<sup>1</sup> V. *I Libri Iurium*, I/1, n. 273.

<sup>2</sup> Segue *I Libri Iurium*, I/1, n. 276, privo però della data e della sottoscrizione di Lantelmo.

blicum instrumentum inde rogatum et scriptum in castro Doliani manu Iacobi Isderarii de Alexandria, notarii publici, M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>XXXVII<sup>o</sup>bb, die VII<sup>a</sup> mensis februarii, et etiam ex eisdem<sup>cc</sup> infeudatis et in feudum concessis pervenerit in eosdem fratres ab heredibus Francisci de Brovia quondam<sup>dd</sup> villa et locus Vignarolii cum hominibus, fidelitatibus, terris et hominibus dicti loci titulo et ex causa venditionis, ut apparet per publicum instrumentum scriptum manu Antonii Montanarii de Nicia, notarii, anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>XXXVIII<sup>o</sup>, die XXI mensis marcii, et postea successive predicta infrascripta a dictis fratribus in dictum dominum Iohannem titulo et ex causa divisionis inter ipsos celebrate et facte, ut apparet per publicum instrumentum de dicta divisione factum, rogatum et scriptum per dictum Iacobum Isderarium, notarium, anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>XXXVIII<sup>o</sup>, die XVII mensis aprilis. Et ipse dominus Iohannes, affectans investiri de infrascriptis que ex dictis feudalibus sibi in dicta divisione in partem obvenerunt in rectum et gentile feudum et tanquam paternum et avitum per comune Ianue et esse de predictis feudatarius<sup>cc</sup> dicti comunis et recognoscere infrascripta tanquam feudalia in antiquum, nobile et gentile feudum et tanquam paternum et avitum a comuni predicto et in<sup>ff</sup> hoc sequi vestigia predictorum a quibus dictum feudum descendit et gratiam et benivolentiam comunis Ianue captare, constitutus in presentia magnifici viri, domini Symonis Bucanigre, ducis Ianuensium et populi defensoris, ab ipso, nomine comunis predicti et pro ipso comuni, cum reverentia debita requisivit humiliter acquisitionem predictam per ipsos fratres factam a dicto domino Manfredo, marchione Saluciarum, et ab heredibus quondam domini<sup>ss</sup> Francisci de Brovia ac acquisitionem predictam factam per ipsum a dictis suis fratribus confirmari et se investiri de dicto castro, villa et iurisdictione et territorio Carrii, iuribus, homagiis, hominibus, fidelitatibus, terris et ceteris pertinenciis dicti castri, loci et territorii eiusdem et de dicta villa et loco Vignarolii cum hominibus, fidelitatibus, terris et iuribus dicti loci et de omnibus iuribus que ipse dominus Iohannes ex vigore divisionis predictae habet in Carcheris seu que sibi ex dicta divisione in Carcheris vel alibi ubicumque obvenerunt, que ratione dirrecti domini ad comune Ianue pertinebant et que venerant in dictam antiquam feudalem concessionem ipsis dominis Octoni et Ugoni factam secundum convenciones et formam quibus dicti domini Octo et Ugo prout supra fuerunt investiti. Qua requisicione per dictum dominum .. duces audita et dilligenter pensatis predictis ac cognito<sup>hh</sup> predicta examinata et deliberata esse<sup>ii</sup> per consilium ipsius domini .. ducis et ad ipsum dominum .. duces remissa, ut apparet<sup>jj</sup> publico instrumento scripto manu mei notarii infrascripti,

M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>XXX<sup>o</sup>VIII<sup>o</sup>, die XXVII<sup>a</sup> novembris<sup>kk</sup>, idem dominus .. dux, ex deliberatione ipsius et dicti sui consilii, nomine et vice comunis Ianue et pro ipso comuni et officio suo et omni iure, modo et forma quibus melius potest, volens cum dicto domino Iohanne graciosè agere et procedere et ipsum graciis et honoribus inducere ad sinceram fidelitatem et devocionem ipsius domini .. ducis et comunis Ianue, annuens requisicioni ipsius domini Iohannis<sup>ll</sup>, adquisicionem predictam factam per dictos fratres a dicto domino Manfredo, marchione Saluciarum, et ab / (c. 214r.) heredibus Francisci de Brovia et adquisicionem predictam factam per ipsum<sup>mmm</sup> dominum Iohannem a dictis fratribus eius ex causa divisionis predictæ, prout facte fuerunt et reperiuntur ut predictur, expresse et ex certa scientia admissit, approbavit et ratificavit ipsumque dominum Iohannem, presentem, requirentem et recipientem pro se et heredibus ipsius masculis et feminis et ab eo vel ab eis causam legitime habentibus vel habituris, per baculum sive sceptrum quod ipse dominus .. dux in manibus tenebat et tenere consuevit nomine recti, gentilis et nobilis feudi et antiqui et<sup>nn</sup> tanquam paterni et aviti, investivit de dictis castro, villa, iuribus, iurisdictione<sup>oo</sup>, hominibus et territorio Carii et curie ipsius et suis pertinenciis et de villa et loco Vignarolii cum hominibus, fidelitatibus, terris et iuribus dicti loci et de illa parte et iuribus illius partis Carcherarum, hominum fidelitatum, pedagogiorum et iurisdictionum dicti loci Carcherarum que in divisione predicta vel alio<sup>pp</sup> modo dicto domino Iohanni obvenerunt, que<sup>qq</sup> clauderantur seu erant sub feudo predicto dictis quondam dominis<sup>rr</sup> Octoni<sup>ss</sup> et Ugoni concesso, cum mero et misto imperio et omnimoda iurisdictione<sup>tt</sup> et omnibus regaliis et pertinenciis et<sup>nn</sup> obvencionibus et aliis quibuscumque pertinentibus<sup>uu</sup> ad predicta investita ut supra et quodlibet seu aliquod eorum que olim dictis dominis<sup>vv</sup> Octoni et Ugoni pertinebant seu pertinere poterant ex dicta concessione eis facta cum integro statu eorundem, sub pactis et convencionibus sub quibus comune predictum dictis dominis Octoni et Ugoni supradictam concessionem fecerat quantum ad ea que ad ipsum dominum Iohannem, ut supra dicitur, pervenerunt, promittens ipse dominus .. dux, dicto nomine, dicto domino Iohanni solemniter stipulanti<sup>ww</sup> predicta omnia et singula de quibus ut<sup>xx</sup> supra in eum facta fuit investitura deffendere et manutenere in omnibus et per omnia prout comune predictum ipsis dominis Octoni et Ugoni ex forma dicte investiture tenebatur et obligatum erat. Et versa vice dictus dominus Iohannes, pro se et heredibus suis et habentibus legitimam<sup>yy</sup> vel habituris causam ab eo<sup>zz</sup> vel eis, dictam investituram recipiens humiliter et devote in modum predictum ab eodem, nomine et vice comunis Ianue et pro ipso comuni, promis-